42.498.725/0003-63 e a empresa Instituto Hermes Pardini S/A - CNPJ
19.378.769/0116-15. OBJETO: Alteração Unilateral para Acréscimo do
Valor Contratado, ficando inalteradas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no instrumento contratual. VALOR TOTAL ESTIMADO
DESTE ADITIVO: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2018. FUNDAMENTO DO ATO: O de-
cidido no Processo Administrativo nº E-09/106/168/2016.

Id: 2136131

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme item

[...]

12 (doze) meses, contados a partir de
01/11/2018, desde que posterior à data de publicação deste extrato no
D.O., valendo a data de publicação do extrato como termo inicial de
vigência, caso posterior à data convencionada nesta cláusula. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$ 3.512.797,56 (três milhões, quinhentos e doze
mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos).

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DO DETRAN/RJ torna
público que se fará realizar no Portal www.compras.rj.gov.br a Licita-
ção, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme abaixo
mencionado:

PROCESSO Nº E-12/061/1783/2018- PE 044/18
OBJETO: Aquisição de material de consumo de escritório.
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA:

LOTE Valor Global do Lote
01 R$32.036,00 (trinta e dois mil e trinta e seis reais).
02 R$ 9.978,80 (nove mil novecentos e setenta e oito reais e

oitenta centavos),
03 R$484,00(quatrocentos e oitenta e quatro reais)
04 R$6.687,50 (seis mil seiscentos e oitenta e sete reais e cin-

quenta centavos).
Valor Global Total: R$ 49.187,50 (quarenta e nove e nove mil e cen-
to e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/11 /2018, às 10h00.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/11/2018, às 10h05.